

13 kwietnia 2018



Trojaczki pojechały do domu!

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, 21 marca przyszły na świat trojaczki - Agatka, Jacuś i

Filipek. W uroczystym wypisaniu maluchów wzięli udział: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Agnieszka Piwnik-Piecyk, zastępca dyrektora Kancelarii Zarządu, Andrzej Domański, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach, Wiesława Nowocien, zastępca dyrektora do spraw pielęgniarstwa oraz Grzegorz Świercz, specjalista położnictwa i ginekologii, radny Sejmiku.

Rodzicami trojaczków są **Katarzyna i Marek Bąk** z miejscowości Niziny w gminie Tuczępy. Dzieci urodziły się 21 marca 2018 roku, w 34. tygodniu ciąży. Poród odbył się planowo. Uczestniczyły w nim trzy zespoły neonatologiczne, ginekologów, anestezjologów oraz położne, co dało łącznie 21 osób. Agatka ważyła 1790 g, Filip 1550 g, a Jacuś 1440 g. Niemowlaki przez miesiąc przebywały pod opieką lekarzy z Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

Początkowo dzieci wymagały pomocy w oddychaniu, dlatego konieczna była stabilizacja ich stanu. Przebywały w inkubatorach i wymagały wentylacji nieinwazyjnej, monitorowania czynności serca, ciśnienia, temperatury, a także żywienia sondą oraz przy pomocy specjalnej mieszanki żywieniowej, dożylniej. Po kilku dniach niemowlaki zaczęły samodzielnie oddychać. Teraz są zdrowe i gotowe do wypisu. Na "porodówce" obecna była ekipa serialu „Młodzi Lekarze”, która udokumentowała to wydarzenie.

- Gratuluję Państwu potrójnego szczęścia. Jestem przekonana, że wszyscy w rodzinie będą zaangażowani w wychowywanie waszych pociech. Cieszy fakt, że Wojewódzki Szpital Zespołowy posiada wysoko wyspecjalizowaną kadrę lekarską, personel i sprzęt medyczny. Dobrze, że jest takie miejsce, gdzie ciążę mnogie są prowadzone skutecznie i bezpiecznie. Wybraliście Państwo piękne imiona dla swoich dzieci. Nie zapomnę tego dnia, ponieważ sama noszę imię Agata, ale mam też syna Jacka. Na ręce dzielnej mamy składam bukiet kwiatów i upominki dla dzieci. Niech one będą dla nich pamiątką dzisiejszego dnia. Życzę dużo wytrwałości, ponieważ oprócz tego, że będą Państwo mieć potrójne obowiązki, to też potrójnie będą się Państwo cieszyć. Gratuluję raz jeszcze - mówiła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.







